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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Ne AKTIVET sherime| o0t | para archese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7,642,307 5,371,840
1 Aktivet monetare 123,326 517,182
> PBanka 123,926 517,182
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,795,519 1,060,365
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,729,260 572,319
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 75,004 89,163
Tvsh 991, 65 398,883
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 4,722,862 3,794,293
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitjie 4,722,862 3,794,293
> Parapagesa per furnizime
> Te tjera gjendje inventari
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 5,002,475 289,045
1 Investimet financiare afatgjata
> Huadhenie
2 Aktive afatgjata materiale 789,045 289,045
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 750.000 250,000
> Aktive tiera afat gjata materiale 39,045 39,045
3 Ativet biologjike afatgjata 7
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar o
6 Aktive te tjera afatgjata 4,213,430
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 12.644,782 5,660,885




Financiare

Pasqyrat

te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuest:

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

11,040,243

5,434,697

1 Derivativet

2 Huamaret

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra ( personave fizik)

3 Huat dbe parapagimet

17,040,243

5,434,697

> Te hagueshme ndaj furnitoreve

1,782,445

444,658

> Te hagueshme ndaj punonjesve

61.242

65,469

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

2C,343

22,473

> Detyrime tatimore per TAP-in

350C

6055

> Delsrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te lrejta e detyrime ndaj ortakeve

8,33¢,380

4,896,042

> Div dan‘e per tu paguar

> Del itore dhe Kreditore te tjere(parapagime te arke

tuar)

333,333

i Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizicnet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hue,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Kredia

> Bor o te konvertueshme

2 Huamar e te tjera afatgjata

3 Kreditore te tjere

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

11,010.243

5,434,697

KAPITALI

1,504,539

226,188

‘I Aksione: e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

:00,000

100,000

4 Primi aksionit

Njesite ¢ se aksionet e thesarit (Negative)

5
5 Rezerva: statutore
7 Rezerva: ligjore

Rezerva. e tjera

126,188

373,609

Fitimet ¢ pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,378,351

499,797

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+il)

12,614,782

5,660,885




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Nztyres )

2013

Nr Pershkrimi i Elementeve R: ;::ﬁ:\: Pa'::r:::::se
1 [omie] nen 20,473.476 14,296,402
2 |Te ardhura e tjera nga veprimtaria e shftytezimit 41,667
3 |Ncysh.ne irvent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 H' Irat e meterialet e konsumuara konsumuara 16.575.743 -11,623,010
| 9 [Pt s 1,061,228 805,866
Paga e parsonelit -909 364 690,545
. Shpezimet per sigurime shogerore e shendetesore .+51.864 -115,321
8 |Ar ortizimet dne znvleresimet B -37,432
7 |Shrenzime @ tiera 1,266,026 1,332,269
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -18,902,997 -13,798,577
9 |Fit ni (humoja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,53C,479 539,492
10 |Te ardhurat ihe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 T; irdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet i
12 gT; rrdhurat ihe shpenzimet financiare
‘1; 0 Te arc’h.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
1; Te arc'hurat dhe shpenzimet nga interesat 10 20
12_ Fitimet (Hurnbjet) nga kursi kembimit 1931 1122
12 Te archura dhe shpenzime te tjera financiare
13 ‘To. ili i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1941 1142
14 F 't ni (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,532,420 540,634
15 |Sn; enzimet 2 tatimit mbi fitimin - 154,069 40,837
16 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar { 14- 18} 1,376,351 499,797
17 iE € 1entet e rasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportucse

Periudha

Para ardhese

Flu si mone.ar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 23,124,197 17,195,410

MM te paguara ndaj furnitoreve , punonjesve dhe te tjera - 23,917,404 - 15,460,652

MM te ardhura nga veprimtarite

Intere i i paguar dhe komisione banke,kembim valute

Tatim mbi fitimin i paguar dhe tatime tjera - 3,032,774 - 2,540,211

MM necto r.ga veprimtarite e shfytezimit - 3,825,981 - 805,453
Flu.si monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te archura nga shitja e paisjeve

Te archura nga azhornimi

Interesi i erketuar 8,748 20

Dividentet e arketuar 3,350,816 1,313,405

MM nato te perdoruara ne veprimtarite investuese 3,359,664 1,313,425
Fiu .si monctar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje

Pagesat e detyrimeve tegeras financiare - 19,361 - 10,573

Dividente te paguar

MM r.eto 2 perdorura ne veprimtarite Financiare - 19,361 - 10,573
Fr ja/Renia neto e mjeteve monetare - 393,256 497,398
Mj tet mon :tare ne fillim te periudhes kontabel 517,182 19,784
M tet mon :tare ne fund te periudhes kontabel 123,676 517,182
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Ref.

SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet manetare

Banka
Nr Emrii Bankes |Nr llogarise |[Monedha EURO [KURSI \/lere ne 1
1|Procredit lek 3134 -
2|Procredit euro 35 140.2{4941 .
3|Rafazen leke 61977 _
4|Rafazen euro 0| 140.2[837¢ R
5|Tirana bank leke 19615 ~
6|Credit Agricol leke 6537 N
7|Credit Agricol euro 138 140.2|19348 IR
shuma 123€26
Arka
Nr EMERTIMI Viere ne ]
valuts ]
Arka ne Leke ¥
Arka ne Euro 0 _
Arka ne Dollare 0 _
Totali ]

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura der tregti

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 1,729,260 Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 75094
Tatimi i derdhur paradhenie 140C00 Leke
Tatimi i vitit ushtrimor 154039 Leke

Tatimi i derdhur teper -14059 Leke




Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e paguar gjate vitit

Tvsh per tu rregulluar 4458
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Tz drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Ir ventari

> L:rdet e para

> Irventari Imet

> P odhim ne proces

> P odukte te gatshme

> Vallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Ative biologjike afatshkurtra

6 A tive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Spenzime te periudhave te ardhshme

| ASTIVET AFATGJATA
1 Investmet financiare afatgjata
2 A tive afatgjata materiale

Aneliza e posteve te amortizushme

0
89163

398883
3884743
3431332

138870

9¢1,164

4,722,852

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

vo Ne SInux an kryer sistemimet nr 2891 periudh nentor 2011,28530dt 20.12.12per:udh maj/2: 12

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

3 A'vet biologjike afatgjata

Nr = ertimi|V i raportues Viti paraardhes q
Viara Amortizimi_[VI.mbetur |[Viera Amortizimi| VI mbetur
Teka =)
N ertesa
JoKineri| 750000 750000 250000 0[250000 e
A/ M te tj 39045 39045| 39045 39045
Toali

Nuk ka




4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kagitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata ndertim ne proces
FASIVET AFATSHKURTRA

1 Cer.vativet

2 Huamarjet
Overdraftet bankare
Fuamarrje afat shkuatra

3 huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa llkuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithse;j Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Cetyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drzjta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere parapagim
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

4213430

1,782,445

61,242
20,343

3,500

8,339,380

833333

Nuk ka
Nuk ka

leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Lek
Lek
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




diferenca e tc

—_

Huat afatgjata
Hla,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Crantet dhe te ardhurat e shtyra
4 P ovizionet afatgjata
KAPITALI
1 A sionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kpiteli aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kupiteli aksionar 102C00
4 P imi aksionit
5 N zsite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fiime! e pa shperndara 126188
10 Fi'imi (Humbja) e vitit financiar 1,378,351
. Fitimi i ushtrimit 1,532,420
. Shpenzime te pa zbriteshme 8,27
o Humbje e mbartur
° Fitimi para tatimit 1,540,693
. Tatimi mbi fitimin 154,06¢
ne shpenzime te panjohura
nenalitete
ne fatur tatimore 8273
INTORMACION
FDP BILANC |Diferenca
Te ardnurat 21.266.807 [20.433.476 833.331|

‘dhurave 833.331 eshte pasqyruar ne pasivne postin parapagime te ar<etuara

dhe dc rimeret si e ardhur vitin pasardhes pasi eshte prere fature parapagimi

pea mall

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

lek

Lek

Lek

Leke
Leke

Leke
Leke




SHENIMZET SPJEGUESE

Sqarim:
‘ | £ ia e sheni neve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Po simiite dt enave (& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
[percakita  ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhe! te jete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
[ b) 3hénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshem te pasqyrave financiare
L ____c)Shénime t& tjera shpjegeuse

SHENIV T SHPJEGUESE

Sqarim

Dher 1 e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plot=- mi i te d.ienzve te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures stanc rde te

perce tuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.4 2004

Per Kon  bilitetin c he Pasgyrat Financiare si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilite!it

Folitikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare = Pasqyrave
Financz = mbylure me 31.12.2013 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombeatare te Kontabilitetit.

Fartimi | Pasqyrave Financiare te shoqerise eshte bere nga personel i kualifikuar

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, -iuke
| perdorur sistemin cent-alizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontebz ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pesqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjencje ¢ .onomke dhe financiare te shoqerise me 31.12.2013

-Rezultati | ushtrimit 2013eshte nxjerre ne rruge te drejte konta'le, duke
pasqyri - te plota te g itha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nj- rezultat
te plote « 1e te sakie ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare t2 shoger =€ jane ne
pasqyrz e Shenirieve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

Hartues Per Drejtimin_e Njesise Ekommike
BUKURIL.EZ =-2= \ { AGRON KORANI
shehibuk_~= Z,2-7>




